
Pregão Presencial N°050/2016

Orgão contratante: SMA

Contratada: Alternativa Serviços e Terceirização em Geral Ltda.

CNPJ:  68.000.199/0001-91

Processo: 00000228-49

Termo de Contrato: 112/2016 

Vigência: 06/06/16 a 05/06/17

Valor Mensal: 939.999,45

Referência -  OUTUBRO2016

ADMISSÃO POSTO

1 Adriana da Costa Bareiro 21/07/2015 SMPCA

2 Adriana dos Santos 07/03/2016 Paço

3 Adriana Ramos 25/09/2014 Base Centro

4 Ana Caroline Fernandes 13/09/2016 Paço

5 Ana Claudia da Conceição 27/06/2016 Paço

6 Ana Claudia Silva de Souza 05/08/2016 Paço

7 Ana Paula Correia da Silva 05/08/2016 Creas Noroeste (cobrindo férias)

8 Ana Paula de Castro 17/01/2014 Maria Rosa

9 Ana Paula dos Santos 18/06/2015 Paço

10 Andreia Cristina Borges 24/01/2013 Cras Florence 

11 Angelica Firmino 15/03/2016 Sara M (cobrindo férias)

12 Antonia Rosivania Vieira Pereira 04/10/2013 Defesa Civil

13 Antonio Otaviano Souza 13/09/2016 Paço

14 Aparecida Cavalcante da Silva 15/02/2016 Paço

15 Balbina Almeida Marques do Santos 17/05/2016 DPSS

16 Barbara Carolina da Silva 05/10/2015 Cras Anhumas

17 Benedita Aparecida Castro 15/08/2014 Samim

18 Betania Marcia Lisboa dos Santos 23/03/2015 Biblioteca Bonfim / Monteiro Lobato

19 Brenda Nogueira Gançalve 19/09/2016 Paço

20 Cassia Ap Teodoro Curimbaba 24/01/2013 Consehho tutelar 

21 Cirlene Aparecida Xavier 12/09/2016 Samim

22 Cleidemara da Silva 03/11/2014 Paço

23 Cleudenildes da ConceiçãoSantana 07/10/2015 Paço

24 Cleusa Aparecida Leite 13/09/2016 Planetario 

25 Cleuza Brito 05/03/2014 Paço

26 Damiana Cristina da Silva 24/01/2013 Férias 

27 Deuzerene da Silva Costa 16/11/2015 Sumida 

28 Dionisia Geraldo da Silva 06/11/2013 Cras Mª Rosa 

29 Djanira Conceição Reis Barbosa 24/01/2013 Ouvidoria 

30 Edivanete NiloSilva 15/09/2016 Creas  (Cobrindo Férias)

31 Edjane dos Santos Araujo da Silva 19/08/2014 CPAT

32 Eli Mirian Ribeiro dos Santos 10/11/2015 Base S. Bernardo

33 Eliana Alves da Silva 21/09/2016 Paço

34 Elio Lapa 16/01/2014 Férias

35 Elsa do Carmo Almeida 01/06/2016 Renascer

37 Elza Maria Januario 13/09/2016 Paço

38 Elza Silva Petrino 24/01/2013 Junta militar( cobrindo Férias)

39 Evanice de Jesus Santos 15/08/2014 Paço

40 Fernanda Camargo das Silva 02/01/2015 Secretaria Segurança Publica 

41 Gelza de Godoy 24/01/2013 Ginasio de Esporte 

FUNCIONÁRIOS

Objeto: Prestação de serviço de limpeza, higiene e conservação predial, e serviços 

correlatos, com a disponibilidade de mão de obra, equipamentos, utensílios e materiais 

Relação dos nomes dos empregados contratados pelas empresas prestadoras de 

serviços terceirizados - Lei Municipal nº 14.666/2013

AUXILIAR DE LIMPEZA



ADMISSÃO POSTOFUNCIONÁRIOS

42 Gilvanete Severiano dos Santos 02/01/2015 Paço

43 Glaucia Martins deSouza 10/03/2016 Paço

44 Glicia Mª Martins de Oliveira 21/04/2014 Casa do Idoso

46 Iara Aparecida de Almeida 13/09/2016 CMPCA (cobrindo Férias)

47 Idelson Barbosa do Santos 24/01/2015 Praça Dorival Daniel

48 Idenil Gonçalves da Silva Ribeiro 26/02/2014 Nelson Mandela 

50 Iolanda Vanda Aparecida B. da Silva 24/01/2013 Paço

51 Ivanete Barbosa do Santos 25/09/2014 Cras Flamboyant

52 Jacira Pereira da Silva 07/02/2014 Castro Mendes

53 Joelma Maria da Silva 05/10/2015 Arquivo (cobindo Férias) 

54 Josefa Ana  Silva do Santos                                                                                    24/01/201324/01/2013 Almoxarifado central 

55 Josefa Maria Jacinta da Silva 24/01/2013 Férias 

56 Joselita Pereira dos Santos 24/01/2013 Férias 

57 Juraci Centurião 22/07/2016 Paço

58 Leonice Temoteo de Lima 27/06/2016 Paço

59 Leticia Rodrigues 13/09/2016 Paço

60 Lidia de Oliveira Alves de Oliveira 06/05/2015 Afastade

61 Lidiana Aparecida de Jesus 11/01/2016 Ceus Vila Espreança

62 Lilian Cristina Barbosa 17/04/2015 Paço (cartorio eleitoral)

63 Lilian de Fatima Alaniz 01/06/2016 Base Taquaral

64 Loana Aguiar Trintade 05/09/2014 Conselho Tutelar

65 Luciene Maria da Silva 02/01/2015 Habitação

66 Lucimar Ribeiro Matos 25/05/2015 Biblioteca /  Macc

67 Maraisa das Graças Soares 24/02/2016 Paço

68 Marcia Rejane Oliveira 11/05/2016 Centro Pop (sobra)

69 Maria Ap das Neves 24/01/2013 CMPCA

70 Maria das Dores Frazão 24/01/2013 Cras 

71 Maria das Graças B. Souza 13/09/2016 Detti

72 Maria das Graças Ventura 04/07/2016 Paço

73 Maria de Fatima da Costa Abreu Silva 24/11/2015 Castro Mendes

74 Maria de Fatima Ramos 24/01/2013 Férias

75 Maria de Jesus Sousa 24/01/2013 Base Dic V

76 Maria de Lourdes L Monteiro 24/01/2013 Castro Mendes 

77 Maria de Lourdes Pinheiro transferida CPAT

78 Maria dos Anjos Coelho 24/01/2013 Paço / Lago de café 

79 Maria Eunice de Moura Pereira 10/05/2013 Paço

80 Maria Gorete de Melo Vieira 24/01/2013 Centro Pop

81 Maria Helena  Gomes 19/09/2016 Estação cultura 

82 Maria Helena da Silva 28/03/2013 Base Florence

83 Maria jocelia Xavier da Silva Araujo 02/01/2015 Paço

84 Maria Jose de Oliveira Pereira 23/10/2015 Paço

85 Maria Jose Prudente Lima 07/04/2015 Cras Nelson Mandela 

86 Maria Lucia Pereira Machado 10/05/2016 Paço

87 Maria Lucia Silva do Santos 24/01/2013 Paço

88 Maria Luiza de Freita 15/08/2014 Bombeiro (Cobrindo Férias)

89 Maria Martin Mendes 24/01/2013 Cras São Luiz

90 Maria Nilza Cavalcante Soares 17/10/2014 Sapeca 

91 Maria Nilza Gonçalves da Costa 24/01/2013 Base Centro

92 Maria Socorro Silva Simplico 13/09/2016 Paço

93 Marilene Dias Coutinho 04/07/2016 saiu 20/10

94 Marinez Adriano Lisboa 21/09/2016 Estação cultura 

95 Marisa Silva dos Santos 24/01/2013 Castro mendes

97 Marivalda Alves dos Santos 05/10/2015 Paço

98 Marlene Juventino Rodrigues 07/04/2015 Paço

99 Marlene Sidney da Silva 24/01/2013 Paço

100 Marlete Desoderio 12/06/2014 Casa dos conselhos



ADMISSÃO POSTOFUNCIONÁRIOS

101 Matilde Lima Neves 05/10/2015 Secretaria Praça de Esporte

102 Mauricelia Alves Carneiro 06/06/2016 Base Taquaral

103 Micheli Priscila Marcolino 13/09/2016 Paço

104 Michelli Cristiane Catoni de Rezende 17/03/2014 Saiu 13/09

105 Misleine Conceição de Andrade 06/07/2016 sumida 

106 Nair da Costa Kalil Kairalla 20/09/2013 Paço

107 Neiva Ferreira Brito 24/01/2013 Bombeiro

108 Neusa Linfante 24/01/2013 Férias 

109 Nice Rocha Dourado de Sousa  15/01/2016 Creas Sul

110 Onides Francisca de Oliveira 28/11/2015 Paço

111 Oscilene Aniceta dos Santos 07/05/2015 Paço

112 Patrica Alves Maximiano Paço

113 Patricia Mariano Silva 01/06/2016 Paço

114 Priscila S. Pinheiro 13/09/2016 Paço

116 Regiane dos Santos 24/07/2015 Castro mendes

118 Roberta Pereira Batista 15/08/2014 Cras Compo Eliseos

119 Rosa Maria Barbos Romão 26/09/2016 Samim

120 Rosangela Aparecida Fraga 20/08/2014 Cras Vila Regio

121 Roseli Aparecida Constante 24/01/2013 Férias 

122 Roseli Teixeira daSilva Ponce 06/07/2016 Paço

123 Rosemeire da Cruz Marcelino 02/01/2015 31 de março

124 Rosenilda Aparecida dos Santos 04/07/2016 Paço

125 Rosimari Ferreira de Sales Dias 16/11/2015 Paço

126 Rosineide Viana de Almeida Lima 23/03/2015 Centro Pop

127 Rosymeire Ferreira Martins da Silva 13/09/2016 Base Rural

128 Ruidete Braga de Jesus Santos 24/01/2013 Paço

129 Sandra Lucia Batista Araujo 29/07/2013 LGBT

130 Sandra Maria Quirino da Silva 18/07/2016 Secretaria de Segurança

131 Sandra Regina Ribeiro 24/01/2013 Férias 

132 Selma de Castro Dias Moisés 24/01/2013 Creas Noroeste

133 Selma Maria Medeiros Lima 01/06/2016 Escola de Governo

134 Severina Araujo de Sousa 02/10/2014 Paço

137 Severina L. do Nascimento 11/02/2015 Paço (Arquivo barão)

139 Sheila Ap. dos Santos 06/10/2015 Base B. Geraldo

140 Silvania Soares dos Santos 13/09/2016 Paço

141 Silvanir Lourenço Costa de Oliveira 28/01/2013 Férias 

142 Silvia de Souza 06/02/2013 Samim

143 Silvia Maria Sanches Roberto 23/06/2016 Museo do Bosque 

144 Solange Ap Paulino 24/01/2013 Férias 

145 Solange Catarina Afonso de Souza 24/10/2014 Clube João do Pulo

146 Solidade Maria Barbosa Camilo 19/06/2013 Centro Pop 

147 Sueli Antonia Cruz 11/03/2013  Das Norte

148 Tatiana Helena Bocatto 01/06/2016 Centro Pop Sares

149 Tatiane Cristiana da Silva 24/01/2013 Férias 

150 Tereza Timoteo 13/09/2016 Paço

151 Terezinha de Fatima Bento da Silva 24/01/2013 Cras Sateliti Iris

152 Valdete de faria 05/10/2015 CVI

154 Valdirlane Francisca da Silva 17/05/2016 DPSS

155 Vanessa Callou Nunes 01/06/2016 Sumido

156 Vanessa Valquiria Condotto Peres 21/09/2016 Base Nobrega 

157 Vanilça dos Reis 17/10/2014 Base São Vicente

158 Vita Luciana Goneto 12/06/2014 Licença maternidade

159 Walderny Conrado de Souza 13/09/2016 Paço

160 Yaracy Aparecida Teixeira de Oliveira 19/09/2016 Estação cultura 

161 Zenaide Fernandes Pacheco 17/05/2016 Balneario

162 Zenita Maria dos Santos 10/02/2015 Paço



ADMISSÃO POSTOFUNCIONÁRIOS

ENCARREGADAS

1 Cecilia Alves dos Santos 23/05/2014 Paço

2 Evelyn  Pires Botelho da Costa 04/06/2013 Paço

3 Maria das Graças Pires Santos 02/05/2016 Paço

4 Marineide Maria da Silva 24/01/2013 Paço

5 Silvia Antonia Machado Cadima 18/08/2014 Paço

6 Sivani Teixeira Lobato 24/01/2013 Férias 

COPEIRAS

1 Izabel da Silva Sousa 24/01/2013 Paço

2 Dalcisa da Silva 24/01/2013 Paço

3 Marlene do Nascimento Martins 24/01/2013 Férias

4 Patricia Umbelino Pinto 14/01/2015 Férias

5 Sandra Pereira Munhoz 24/01/2013 Paço

6 Valdete Albino Dutra 02/10/2015 Paço

7 Francilene Silva Moraes de Souza 01/06/2016 Paço

8 Fernanda Tais do Santos Secretaria Segurança Publica 

ASG

1 João Vitor Barbosa 13/09/2016 Paço

2 Lucyano Sibery Soares Torres 13/09/2016 Paço

3 Marcio Souza de Oiliveira 13/09/2016 Paço

4 Amarildo Antonio Amorim 04/07/2016 Paço

5 Elson Pereira Neves 06/10/2016 Paço

6 Bruno Felipe de Oliveira Pedroso 06/10/2016 Paço

LIMP DE VIDRO

1 Adalton Borges Carvalho 17/11/2015 Paço

2 Gustavo Rodrigues 03/11/2014 Paço

3 Elson Neves Cardoso 24/01/2013 Paço

4 Helio Ricardo Silva Serra 15/01/2016 Paço

5 Marcos Roberto Barbosa 01/06/2016 Paço

CONT DE ACESSO

1  Camila Cazarin Cordeiro 24/01/2013 Paço

2 Ana Paula Santos Diniz 19/09/2016 Paço

3 Ane Caroline Beral 20/06/2016 Paço

4 Angelica Antunis Rosa de Oliveira 07/10/2015 Paço

5 Anna Christina Masena 21/09/2016 Conselho Tutelar 

6 Beatryz Gabrielle Cardoso Pondolfe 01/07/2016 Paço

7 Bruna de Passos Campos 19/09/2016 Conselho Tutelar 

8 Daniela Cristina de Paula dos Santos 22/08/2016 Paço

9 Daysy Rodrigues da Silva 02/10/2015 Licença maternidade

10 Debora Helene da Silva 24/01/2013 Paço

11 Izabel Scorsolini da Silva 20/03/2015 Paço

12 Julia Cristina Barbosa 06/05/2016 Vila União

13 Lilian Evelize Bergstron Anibal 24/01/2013 Paço

14 Marley Cristina Motta Amorin da Silva 19/09/2016 Conselho Tutelar 

15 Patricia de Jesus Vieira da Silva 20/06/2016 Paço

16 Patricia dos Santos Pereira 01/07/2016 Paço

17 Patricia Nackabar Mota 20/01/2015 Paço

         ZELADOR

1 Francisco Andriano de Souza 23/06/2016 Paço

2 Paulo Fernando Scapim Junior 04/07/2016 Paço

3 Mariley Sousa 08/06/2015 Paço


